

جهان نما

سوری‌ها امروز پای صندوق رأی می‌روند:
اسد در برابر اسد!



معاون وزیر کشور سوریه اعلام کرد که این وزارتخانه آماده حفظ و تأمین امنیت برای برگزاری انتخابات ریاست‌جمهوری است. به گزارش اسپوتنیک، ناصر دیب، معاون وزیر کشور سوریه اعلام کرد:وزارت کشور در آمادگی کامل برای تأمین امنیت مراکز انتخاباتی و حفاظت از یگان‌های آن به سر می‌برد. ما آماده حفظ امنیت مراکز رای‌گیری در تمام استان‌های سوریه هستیم.وی افزود:بعد از پایان روند انتخابات نیروهای امنیتی صندوق‌ها را به‌امکان اختصاص یافته‌با نظارت کمیته‌عالی قضایی انتخابات منتقل می‌کنند تمام شهروندان سوری در سطح‌عالی از مسئولیت بر خوردار هستند و وظیفه خود را در باره انتخابات انجام می‌دهند. این یک وظیفه ملی است و شهروندان به‌مسئولیت خود در موفقیت روند انتخابات و انتخاب‌نامزد هایشان در این روند آگاه هستند. معاون وزیر کشور سوریه گفت: شهروندان سوری حق دارند در صلح و آزادی در انتخابات شرکت کنند. مابراین تأمین امنیت مراکز انتخاباتی و انتقال صندوق‌ها بعد از پایان روند انتخابات نظارت خواهیم داشت. انتخابات ریاست جمهوری سوریه امروز (چهارشنبه) ۲۶ مه برگزار می‌شود. سوری‌های مقیم خارج پنجشنبه گذشته از طریق سفارت‌های سوریه در انتخابات شرکت کردند. روز گذشته هم کمیسیون انتخابات سوریه از ورود نامزدهای انتخابات ریاست جمهوری به مرحله سکوت انتخاباتی خبر داده و تأکید کرد که تمامی مراکز رای‌گیری به‌ملزومات لجستیک مجهز شده‌اند. این در حالیکست که منتقدان دمشق بر این باورند که نتیجه این انتخابات از قبل مشخص است. در این میان وزارت امور خارجه روسیه هم اعلام کرد که ناظران روس در آستانه برگزاری انتخابات سوریه وارد این کشور می‌شوند و هنگام اعلام نتایج اولیه شمارش آراء حضور خواهند داشت. ولادیمیر چوروف، نماینده وزارت امور خارجه روسیه در امور مأموریت‌های ویژه خاطر ناعام کرد که ناظران روس به محض آغاز رأی‌گیری انتخابات ریاست جمهوری سوریه به این کشور می‌روند و هنگام اعلام نتایج اولیه در آن حضور خواهند داشت. وی در ادامه افزود که پارلمان سوریه از دو اتاق پارلمان روسیه، یعنی شورای فدرال و دومای دولتی دعوت به عمل آورده است. اعضای هیئت عمومی توسط کمیته‌های ذی‌ربط تعیین خواهند شد. چوروف در خصوص نظارت بر روند رأی‌گیری در خارج از کشور تصریح کرد: این امر ضروری نیست. انتخابات ریاست جمهوری سوریه فردا (چهارشنبه) ۲۶ مه برگزار می‌شود. در حالی که سوری‌های خارج از کشور پنجشنبه گذشته رأی دادند. روند رأی‌گیری در ساعت هفت صبح امروز آغاز می‌شود و هفت عصر پایان می‌یابد.

■ ■ ■
ابتکار عمل جدید آمریکابرای آتش بس در یمن



نمایند و ویژه آمریکادر یمن اعلام کرده‌واشتگتن پیشنهاد معقول و عادلانه‌ای برای آتش بس در یمن با حمایت عربستان و دولت مستعفی یمن مطرح کرده و منتظر پاسخ انصارالله است. تیموتی لیندر کینگ، نماینده ویژه آمریکادر یمن در مصاحبه‌باشبکه خبری الجزیره گفت: اکنون در باره راه حل درگیری یمن یک توافق نظر قوی بین‌المللی وجود دارد و این راه حل قابل اجراست. وی افزود، هفته جاری به عربستان و عمان واحتمالاً چند کشور دیگر می‌رود و بارهبران کشورهای عربی حوزه خلیج فارس و برخی از کشورهای اروپایی نیز تماس برقرار خواهد کرد. لیندر کینگ گفت، این رهبران برای جلب حمایت بین‌المللی فعالیت خوبی داشتند اما مادامی که پیرامون آتش بس توافقی صورت نگیرد همه این تلاش‌هایی که تا الآن شده، موفقیتی در پی نخواهد داشت. وی افزود، برای باز کردن تمامی شرایط اقتصادی یمن و دستیابی به آتش بس در راستای منافع ملت یمن تلاش می‌کند. پیش از این آنتونی بلینکن، وزیر خارجه آمریکار به لزوم دستیابی به توافق صلح در یمن تأکید کرد و گفت، آمریکادنبال برقراری صلح است. تا به امروز هیچ ابتکار عملی و در راس آنها طرح سازمان ملل و آمریکابرای پایان دادن به جنگ هفت ساله یمن عملی نشده است.

همزمان با خروج نیروهای خارجی از افغانستان، سفارت استرالیا هم در کابل تعطیل می‌شود؛

مجاز غربی‌ها به طالبان برای اشغال ارگ



معتقدند که این سکوت نشأت گرفته از معادلات پشت پرده سیاست در این کشور است. آنها می‌گویند که عبدالله عبدالله که حالا ریاست شورای مصالحه افغانستان را در دست دارد به همراه سایر چهره‌های جهادی مانند محمد محقق، عطاءمحمد نور و ژنرال عبدالرشید غیره به گوش می‌رسد و به تازگی در کمال شگفتی ولایات شمالی افغانستان هم به صحنه عملیات‌های بازیگر این روزها یعنی «طالبان» تبدیل شده است. اینکه چرا در شمال این کشور ما شاهد چنین مساله‌ای هستیم، طبیعتاً یک موضوع عادی به حساب نمی‌آید؛ چرا که طیف منتسب به عبدالله عبدالله که به آنها ائتلاف شمال می‌گویند و دشمن اول و آخر طالبان به حساب می‌آیند، بر این مناطق نفوذ عمیق و گسترده‌ای دارند و جای تعجب است که چرا این جریان سنتی افغانستان که به عنوان جهادی‌ها شناخته می‌شوند، در مقابل حملات طالبان به ولایت و شهرستان‌های شمالی ساکت هستند. عده‌ای از تحلیلگران و کارشناسان افغانستان



رشاد گلزاری

اوضاع افغانستان این روزها چندان تعریفی ندارد. هنوز صدای انفجارها به صورت جسته و گریخته در کابل، قندهار، هرات، سرپل و غیره به گوش می‌رسد و به تازگی در کمال شگفتی ولایات شمالی افغانستان هم به صحنه عملیات‌های بازیگر این روزها یعنی «طالبان» تبدیل شده است. اینکه چرا در شمال این کشور ما شاهد چنین مساله‌ای هستیم، طبیعتاً یک موضوع عادی به حساب نمی‌آید؛ چرا که طیف منتسب به عبدالله عبدالله که به آنها ائتلاف شمال می‌گویند و دشمن اول و آخر طالبان به حساب می‌آیند، بر این مناطق نفوذ عمیق و گسترده‌ای دارند و جای تعجب است که چرا این جریان سنتی افغانستان که به عنوان جهادی‌ها شناخته می‌شوند، در مقابل حملات طالبان به ولایت و شهرستان‌های شمالی ساکت هستند. عده‌ای از تحلیلگران و کارشناسان افغانستان معتقدند که این سکوت نشأت گرفته از معادلات پشت پرده سیاست در این کشور است. آنها می‌گویند که عبدالله عبدالله که حالا ریاست شورای مصالحه افغانستان را در دست دارد به همراه سایر چهره‌های جهادی مانند محمد محقق، عطاءمحمد نور و ژنرال عبدالرشید غیره به گوش می‌رسد و به تازگی در کمال شگفتی ولایات شمالی افغانستان هم به صحنه عملیات‌های بازیگر این روزها یعنی «طالبان» تبدیل شده است. اینکه چرا در شمال این کشور ما شاهد چنین مساله‌ای هستیم، طبیعتاً یک موضوع عادی به حساب نمی‌آید؛ چرا که طیف منتسب به عبدالله عبدالله که به آنها ائتلاف شمال می‌گویند و دشمن اول و آخر طالبان به حساب می‌آیند، بر این مناطق نفوذ عمیق و گسترده‌ای دارند و جای تعجب است که چرا این جریان سنتی افغانستان که به عنوان جهادی‌ها شناخته می‌شوند، در مقابل حملات طالبان به ولایت و شهرستان‌های شمالی ساکت هستند. عده‌ای از تحلیلگران و کارشناسان افغانستان

روز یکشنبه نیروهای دولتی افغانستان در ۱۲۰ کیلومتری کابل با طالبان درگیر شدند و این درگیری‌ها به حدی شدید بود که باعث شدوزیر دفاع افغانستان برای ضدحمله وارد منطقه شود

آغاز شد و یاسین ضیا، وزیر دفاع افغانستان نیز شخصاً برای کنترل اوضاع وارد عمل شد. بنابر اعلام وزارت دفاع افغانستان چیزی در حدود ۸۰ نفر از عناصر طالبان در این درگیری‌ها کشته شدند و این حمله در حالی انجام شد که چند روز قبل از آن، منطقه بورکا در شمال ولایت بغلان پس از عقب‌نشینی نیروهای دولتی توسط طالبان تصرف شد. اما این حمله پایان ماجرا نبود. روز گذشته (سه‌شنبه) وزارت دفاع افغانستان در بیانیه‌ای اعلام کرد که نیروهای ویژه این کشور عملیاتی را از اواخر روز دوشنبه در ولایت هرات انجام دادند و ۴۱ تن شامل ۱۹ سرباز

آمریکایی‌ها بسیاری از پایگاه‌های خود به خصوص پایگاه عظیم هوایی شان در قندهار را تخلیه و تسلیحات آن را منهدم کرده‌اند، اما بر اساس گزارش منتشر شده از سوی نیویورک تایمز، افسران سازمان سیادر افغانستان جایگزین نظامیان شده‌اند

است که می‌تواند سر آغاز جنگ جدید امنیتی در این کشور باشد. اما نکته مهم‌تر که نشان می‌دهد اوضاع در حال بحرانی شدن است، هشدارها و اقدامات دیپلماتیک ایالات متحده و متحدان آن در خاک همسایه شرقی کشورمان است. روز گذشته (سه‌شنبه) اسکات موریسون و ماریس پاین، نخست‌وزیر و وزیر امور خارجه استرالیا در بیانیه مشترک اعلام کردند که در جریان خروج نیروهای ناتو از افغانستان، سفارت این کشور در کابل از ۲۸ مه سال جاری میلادی موقتاً تعطیل می‌شود. در بخش دیگری از این بیانیه آمده است که دیپلمات‌های استرالیایی از سایر کشورهای منطقه نیز به صورت منظم به افغانستان سفر خواهند کرد. کمی قبل‌تر هم سفارت آمریکا در کابل با صدور بیانیه‌ای از شهردان خود خواست تا به افغانستان سفر نکنند و کمی بعد هم اعلام کردند که بخشی از کارمندان آمریکایی از افغانستان خارج خواهند شد. این اقدام به خوبی نشان می‌دهد که از استرالیا و آمریکا گرفته تا آلمان و کانادا و سایر اعضای ناتو، به شدت از تبعات میدانی خروج نظامیانشان از خاک افغانستان هراس دارند و می‌دانند که به زودی طالبان معادلات را به نفع خود تغییر خواهد داد. از سوی دیگر، تحلیلگران امنیتی افغانستان معتقدند که این اقدامات چراغ سبز غربی‌ها به طالبان برای یورش به سمت کابل است.

خبر

لیکود به دنبال جایگزین برای نتانیاهو است



این یادداشت آمده است: در این حالت، ما باید منتظر جایگزین شدن یوسی کوهن، رئیس سابق موساد به جای نتانیاهو باشیم، اما به نظر می‌رسد که کوهن نیز دستاوردی از جنگ غزه نداشته است. این نویسنده صهیونیستی همچنین تأکید کرد که گزینه اصلی جانشینی نتانیاهو در لیکود، نیر بركات، شهردار سابق قدس اشغالی با اختصاص ۳۹ درصد از آرای اعضای لیکود به خود است.

یک نویسنده صهیونیستی فاش کرد حزب حاکم لیکود به عنوان قربانی سیاسی اصلی در جنگ غزه، دنبال برکناری نخست وزیر رژیم صهیونیستی از ریاست این حزب است. به گزارش عربی ۲۱، باروخ لاشیم، نویسنده سیاسی صهیونیست با انتشار یادداشتی ادعا کرد: حزب لیکود یکی از قربانیان سیاسی اصلی جنگ اخیر در غزه بود و این جنگ با یک ضربه محکم و نابود کننده به حماس پایان نیافت و نیروهای آن نه تنها «کشته» نشدند بلکه تا پایان جنگ به سمت ما آتش گشودند. وی افزود: طبق نظر سنجی منتشر شده در کانال‌های خبری می‌توان نتیجه گرفت که بنیامین نتانیاهو نخست وزیر اسرائیل از جنگ سیاسی غزه چیزی به دست نیاورد. این جنگ نه تنها باعث بهبود وجهه او نشد بلکه باعث بررسی تعیین جانشین برای وی در داخل حزبش همزمان با نزدیک شدن پایان دوره نخست‌وزیری اش شده است. در ادامه

تظاهرات عراقی‌ها در پی ادامه ترور فعالان مدنی

مردم عراق با هدف مطالبه افشای اسامی کسانی که در قتل فعالان مدنی عراقی دست داشتند، روز گذشته (سه‌شنبه) در بغداد و دیگر استان‌های عراق تظاهرات کردند. به گزارش اسکای نیوز، جوانان عراقی از چند روز پیش در شبکه‌های مجازی برای تظاهرات دیروز با شعار من شهیدم، چه کسی مرا کشت؟ فراخوان دادند. هدف از این تظاهرات تحقق مطالبات تظاهرات سال ۲۰۱۹ از جمله عدالت اجتماعی و فراهم کردن زندگی با عزت است. هدف تظاهرات علیه فراکسیون‌های سیاسی است که دولت‌های سابق را از سال ۲۰۰۳ تاکنون تشکیل داده‌اند. همزمان یک منبع امنیتی اعلام کرده بود که مقامات احتمال می‌دادند که صدها تظاهر کننده به خیابان‌ها سرازیر شوند و تعداد معترضان را ۷۵۰ تا ۱۰۰۰ تخمین زده بودند. این منبع گفت، نزدیک به ۱۰۰ تن شب را از ترس مسدود شدن مسیرها در بغداد گذرانده‌اند. منبع مذکور گفت معترضان نجف هم با اتوبوس به بغداد منتقل شدند.



هشدار سازمان ملل در مورد وقوع جنگ داخلی در میانمار

فرستاده ویژه سازمان ملل در امور میانمار نسبت به وقوع جنگ داخلی احتمالی در این کشور هشدار داد و گفت مردم خودشان را در برابر خونتای نظامی مسلح می‌کنند و اعتراضات از حالت دفاعی به حالت تهاجمی تغییر کرده است. به گزارش آسوشیتدپرس، کریستین شرانر بر گتر، فرستاده ویژه سازمان ملل در امور میانمار همچنین اعلام کرد که مردم از سلاح دست ساز علیه خونتاستفاده می‌کنند و از سوی گروه‌های مسلح قومی نیز آموزش لازم را می‌بینند. وی در یک نشست خبری مجازی در سازمان ملل گفت: مردم میانمار دارند آموزش دفاع شخصی می‌بینند چون از حملات ارتش خسته و نگران هستند. کودتای میانمار اول فوریه سال جاری میلادی به وقوع پیوست و در پی آن دولت مدنی آنگ سان سوچی، رهبر دموکراسی خواه این کشور سرنگون شد. وی گفت احتمال دارد که یک جنگ داخلی میانمار به وقوع بپیوندد.

